ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА
(Росалкогольрегулирование)

ПРИКАЗ

от 02.06.2010 г.                                                                                                 №39н

Об установлении и введении с 1 июля 2010 года минимальных цен на водку (за исключением минимальной цены на водку для розничной продажи)

В соответствии с пунктом 5.2.4 Положения о Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №154 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009 №9, ст.1119), приказываю:

1. Установить с 1 июля 2010 года:
1.1. минимальную цену на водку, производимую на территории Российской Федерации, поставляемую организацией, осуществляющей ее производство, в размере 70 рублей за 0,5 литра готовой продукции;

1.2. минимальную цену на водку, производимую на территории Российской Федерации или ввозимую на таможенную территорию Российской Федерации, поставляемую организацией, осуществившей ее закупку у иной организации, в размере 77 рублей за 0,5 литра готовой продукции.

2. Минимальные цены на водку (за исключением минимальной цены на водку для розничной продажи), производимую на территории Российской Федерации или ввозимую на таможенную территорию Российской Федерации, разлитую в потребительскую тару иной емкости рассчитываются пропорционально минимальным ценам, указанным в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего приказа, соответственно.
3. Руководителям территориальных органов Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка довести минимальные цены, установленные в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего приказа до сведения органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                         И.Чуян